
 

 

 
 
 
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  402-08/14-01/09 
Urbroj: 2163/1-08/1-14-07 
Pula, 15. prosinca 2014. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE 
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o dodjeli kapitalne 

potpore Op ćini Brtonigla 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 

 



 

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi – pročišćeni 
tekst (NN 19/13.), članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09. i 4/13.), te Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, Klasa: 400-08/13-01/06, 
Urbroj: 2163/1-01/4-13-16, od 12. prosinca 2013. godine, Župan Istarske županije dana  19. 
prosinca 2014. godine donio je  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o dodjeli kapitalne potpore Op ćini Brtonigla 

 
 

1. Općini Brtonigla odobrava se namjenska isplata sredstava u iznosu od 500.000,00 kuna 
za sufinanciranje izgradnje nerazvrstane ceste Štrpe s kružnim raskrižjem na križanju 
državne ceste D301 i spoja na Istarski Y (čvor Nova Vas).  

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka su osigurana na poziciji 140131 - Kapitalne pomoći 

jedinicama lokalne samouprave, razdjela 04, Proračuna Istarske županije za 2014. 
godinu. 

 
3. Između Općine Brtonigla i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o namjenskom utrošku 

sredstava. 
 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog Zaključka vršiti će se sukladno ostvarenju proračunskih 

prihoda. 
 
5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije za provedbu Zaključka i za 

praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

KLASA: 402-08/14-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 19. prosinca 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

         ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Općina Brtonigla, Brtonigla, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 

 
 



 

OBRAZLOŽENJE  
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka naveden je u odredbama članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi pročišćeni tekst (NN 19/13), Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu, te članku 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU ZAKLJU ČKOM 

 
Ovim Zaključkom odobrava se Općini Brtonigla namjenska isplata sredstava iz Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu u iznosu od 500.000,00 kuna za sufinanciranje izgradnje 
nerazvrstane ceste Štrpe s kružnim raskrižjem na križanju državne ceste D301 i spoja na  
Istarski Y (čvor Nova Vas).   
 
Istarska županija i Općina Brtonigla sklopile su Sporazum o sufinanciranju radova na 
izgradnji nerazvrstane ceste Štrpe s kružnim raskrižjem na križanju državne ceste D301 i 
spoja na Istarski Y (čvor Nova Vas) Klasa: 361-01/14-01/02; Urbroj: 2163/1-02/01-14-04 od 
29. svibnja 2014. godine.  
Izgradnja navedene ceste je od gospodarske važnosti za Općinu Brtonigla i Istarsku županiju 
obzirom da predstavlja pristup i osnovni preduvjet za izgradnju i uređenje poduzetničkih zona 
Štrpe i Ronki, što je od iznimne važnosti i za stvaranje novih radnih mjesta u različitim 
gospodarskim djelatnostima koje će djelovati unutar poduzetničkih zona. 
Navedenim Sporazumom Istarska županija se obvezuje u periodu od 2014. do 2016. godine 
isplatiti sredstva u ukupnom iznosu od 2.000.000,00 kuna u korist proračuna Općine 
Brtonigla, i to 2014. godine iznos od 500.000,00 kn, a 201. oi 2016. godine iznos od po 
750.000,00 kn.  
Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb započele su radove na izvanrednom održavanju predmetne 
nerazvrstane ceste, te su nakon provedenog javnog natječaja sklopile Ugovor o izvođenju 
radova s tvrtkom Cesta d.o.o. Pula. Ugovorena vrijednost radova iznosi 5.935.380, 34 kn 
(bez PDV-a), a odnose se na izvođenje radova na prometnim površinama i oborinskoj 
odvodnji izgradnju tlačnog cjevovoda fekalne kanalizacije, izgradnju srednjotlačnog 
plinovoda prirodnog plina, izgradnju javne rasvjete i DTK kanalizacije.  
 
Za provedbu Zaključka i praćenje namjenskog utroška sredstava zadužuje se Upravni odjel 
za održivi razvoj Istarske županije. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
Financijska sredstva u iznosu od 500.000,00 kn osigurana su u razdjelu 04, poziciji 140131 - 
Kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave. 
  
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka s obrazloženjem istog. 
 
 
 


